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Zmiany, zmiany, zmiany…
Za nami prawdziwy maraton wyborczy. W ciągu kilku ostatnich miesięcy udawaliśmy  

się do urn więcej razy niż ma to miejsce czasem przez dwa, a nawet trzy lata. 
Cykl kolejnych wyborów samorządowych (bo takie właśnie dokonywały się w ostat-

nim okresie) zapoczątkowały grudniowe wybory do Rad Dzielnic, w których wybraliście 
Państwo 21 Radnych Dzielnicy VII Zwierzyniec. W Radzie pojawiło się wiele nowych twa-
rzy (wymieniła się 1/3 składu). Bardzo cieszy, że zdecydowanie zwiększył się udział Pań 
w tym gremium. Obecnie stanowią One niemal połowę jego składu. W ramach nowo 
wybranej Rady dokonały się następnie wybory organów wewnętrznych. Wyłoniony  
został nowy Zarząd Dzielnicy, któremu mam zaszczyt przewodniczyć.

Niemal równo cztery miesiące po wyborach dzielnicowych odbyły się wybory samo-
rządowe, podczas których wybraliśmy przedstawicieli do Rady Miasta Krakowa oraz do 
Sejmiku Województwa Małopolskiego. W dwóch turach głosowania wyłoniono w końcu 
również nowego Prezydenta Miasta Krakowa – Aleksandra Miszalskiego, który zastąpił 
na tym stanowisku rządzącego miastem nieprzerwanie od 22 lat Jacka Majchrowskiego. 
  Opisane zmiany personalne w zasadniczy sposób determinują kierunek rozwoju  
samorządu lokalnego w Krakowie, w tym w Dzielnicy VII Zwierzyniec, na kolejne 5 lat. 
Wydawać by się mogło, że to bardzo długi okres czasu. Skala wyzwań jakie stoją przed 
samorządowcami najbliższej kadencji powoduje jednak, że musi to być okres inten-

sywnie i efektywnie przepracowany. Na Zwierzyńcu wystarczy w tym kontekście wspomnieć chociażby o dokończeniu przebudowy  
ul. Kościuszki, rewitalizacji Parku Decjusza, przebudowie ul. Starowolskiej, budowie chodnika przy ul. Korzeniaka, czy budowie 
żłobka przy ul. Księcia Józefa. A to i tak tylko „wierzchołek góry lodowej”!

O postępach przy realizacji tych i wielu innych zadań będziemy na bieżąco informować Państwa na łamach „Kuriera Zwierzynieckiego”.  
Jak zapewne Państwo dostrzegli, zmiany dosięgły także i gazetkę dzielnicową. Już pierwszy numer zyskał nową szatę graficzną.  
Wraz z kolejnymi, wyklaruje się nieco odświeżona struktura Kuriera. Mam nadzieję, że modyfikacje te przypadną Państwu do gustu. 
    Na koniec, nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć Państwu zadowolenia z działalności samorządu lokalnego, w tym Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec w najbliższych latach. Zachęcam do kontaktu z Radnymi oraz do zgłaszania nam Państwa potrzeb i postulatów. Bez stałego 
i wartościowego kontaktu mieszkańców z ich przedstawicielami nie da się zbudować efektywnego społeczeństwa obywatelskiego, a na 
tym przecież powinno nam wszystkim najbardziej zależeć.

Witold Górny
Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy VII Zwierzyniec

Samorządny Zwierzyniec

Trwa nabór wniosków do planu ogólnego Miasta Krakowa
W czwartek 18 kwietnia 2024 r. w Pub- 

licznej Szkole Podstawowej Sióstr Pijarek, 
przy ul. Korzeniaka 18, odbyło się zorga-
nizowane przez Radę 
Dzielnicy VII Zwierzy-
niec spotkanie infor-
macyjne, poświęcone 
trwającemu naborowi 
wniosków do planu 
ogólnego Miasta Kra-
kowa. Obecny na spot-
kaniu Zastępca Dyrektora Wydziału Pla-
nowania Przestrzennego UMK wyjaśnił, 
że termin na ich składanie został przedłu- 
żony do 29 maja 2024 r.

Plan ogólny od 2026 r. zastąpi obowią-
zujące dotychczas studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzen- 
nego Miasta Krakowa. Wnioski dotyczące 
postulowanego przeznaczenia poszcze-

gólnych stref planistycznych na-
leży składać na udostępnionym  
w tym celu formularzu. Formularz 
oraz szczegóły dotyczące sposo-
bu jego wypełniania oraz składa-
nia dostępne są pod adresem: 

www.bip.krakow.pl 
zakładki: Strategie, Polityki, Programy/Planowa-

nie Przestrzenne/Plan Ogólny Miasta Krakowa

Termin składania 
wniosków

został przedłużony 
do 29 maja 2024 r.

Witold Górny
Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy VII Zwierzyniec
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Spotkanie informacyjne ws. planu ogólnego

fot. O. Kamińska
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SKŁAD RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC
IX KADENCJA

Iwona Kubacka okręg 2 – osiedle Olszanica (strona południowa)
Urodzona w 1977 roku w Krakowie. Z wykształcenia ekonomista. Obecnie prowadzi własną działalność  

gospodarczą. Żona, mama dwóch synów. Rodowita mieszkanka osiedla Olszanica od lat działająca społecznie 
na rzecz jego mieszkańców. Od 2018 roku reprezentuje osiedle Olszanica w Radzie Dzielnicy VII Zwierzyniec.  
W obecnej kadencji pełni funkcję członkini Zarządu w Radzie Dzielnicy. Ponadto członkini Komisji Kultury, Komisji 
Zieleni i Komisji Infrastruktury.

Anna Rozpędzik okręg 1 – osiedle Olszanica (strona północna)
Mieszkanka Krakowa od 42 lat. Ekonomistka, altruistka, żona, mama, babcia. Osoba ceniąca sobie bezpośredni 

kontakt z ludźmi. Na co dzień zaangażowana w sprawy poprawiające jakość życia mieszkańców Olszanicy oraz 
czynna wolontariuszka w Fundacji. Jedna z założycieli w 2007 roku Społecznego Komitetu Budowy Wodocią-
gów i Kanalizacji Osiedla Olszanica. Radna Dzielnicy VII działająca w: Komisji Zieleni, Spraw Społecznych i Polityki  
Senioralnej, Komisji Kultury i Dziedzictwa Lokalnego i Komisji Komunikacji Społecznej i Budżetu Obywatelskiego.

Dagmara Nizioł okręg 3 – osiedle Zakamycze
Urodzona w Krakowie, od dzieciństwa mieszka na terenie Zwierzyńca. Jest studentką Pedagogiki na Uniwer-

sytecie Komisji Edukacji Narodowej w naszym mieście. Pasjonuje się sportem, logistyką oraz pracą z dziećmi  
i młodzieżą. Wielokrotnie była koordynatorem wydarzeń dla młodzieży, organizowanych na szczeblu lokalnym  
i ogólnopolskim. Swoje doświadczenie i zaangażowanie chce wykorzystać w Radzie Dzielnicy poprzez działalność  
w Komisji Bezpieczeństwa i Kultury Fizycznej oraz Komisji Edukacji.

Magdalena Mardyła okręg 4 – osiedle Bielany (rejon ul. Astronautów)

Witold Górny okręg 6 – osiedle Przegorzały

Od urodzenia tj. 40 lat mieszkanka Bielan, mężatka, ma kilkunastoletniego syna. Ukończyła studia wyższe 
z tytułem magistra inżyniera Inżynierii Środowiska. Od ponad 16 lat jest związana z pracą dla samorządu. Od 
2011 roku radna Dzielnicy VII Zwierzyniec, a od grudnia 2018 roku pełniła funkcję członka Zarządu Dzielnicy VII 
Zwierzyniec. W obecnej kadencji jest Przewodniczącą Komisji Zieleni, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej  
oraz członkinią Komisji Infrastruktury i Planowania. Na co dzień zajmuje się tematem zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, w szczególności osobom z niepełnosprawnościami oraz seniorom w róż- 
nych sferach życia na równi z innymi osobami.

Urodzony w 1988 r. Asystent w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego oraz kierownik Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Krakowie. 
Szczęśliwy mąż i tata dwóch córek. Samorządowiec – od 2014 r. przedstawiciel osiedla Przegorzały w Radzie  
Dzielnicy VII Zwierzyniec; w latach 2018-2023 Wiceprzewodniczący Rady, a od 2024 r. jej Przewodniczący.  
Członek wielu stowarzyszeń i organizacji związanych z Krakowem i jego dziedzictwem kulturowym – m.in.  
skarbnik Komitetu Kopca Kościuszki oraz członek Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. 

Agnieszka Frankowska okręg 5 – osiedle Bielany (rejon ul. Orlej)
43 lata, wykształcenie wyższe – polonistyka, mężatka, matka dwójki dzieci, aktywistka, niezależna politycznie, 

współpracuje ze stowarzyszeniem „Kraków dla Mieszkańców”. W Radzie Dzielnicy zajmuje się zielenią, edukacją, 
budżetem obywatelskim oraz komunikacją z mieszkańcami. Marzy o tym, żeby skończyła się era partii politycz-
nych, bo podziały mogą tylko dzielić. Ludzi dzieli na dobrych i złych. 

e-mail: witold.gorny@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 511 032 821

e-mail: agnieszka.frankowska@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 577 911 417

e-mail: iwona.kubacka@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 606 324 141

e-mail: dagmara.niziol@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 504 822 904

e-mail: magdalena.mardyla@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 887 202 755

Izabela Gołębiowska okręg 7 – osiedle  Wola  Justowska  (rejon  ul.  Starowolskiej    
                                                                       i al. Modrzewiowej)

Urodzona w 1984 roku. Od urodzenia mieszka na Woli Justowskiej (tak jak i jej przodkowie od XIX w.). Ukoń-
czyła szkołę handlową i liceum. Pracuje w handlu. Kocha zwierzęta, a wolny czas lubi spędzać na łonie natury,  
w pobliskim Lesie Wolskim. Jest osobą energiczną, zaradną, utrzymującą dobry kontakt z ludźmi. Lubi pracować  
w zespole i wytrwale dążyć do osiągania wyznaczonych celów.

e-mail: izabela.golebiowska@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 732 136 183

e-mail: anna.rozpedzik@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 736 340 842
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Łukasz Filipiak okręg 9 – osiedle Chełm, osiedle Wola Justowska (rejon  
                                                                 ul. Na Wierzchowinach)

Julia Mach okręg 10 – osiedle Wola Justowska (rejon ul. Rogalskiego 
                                                              i Pod Sikornikiem)

Urodzony w 1989 roku, od tego też momentu mieszka na Zwierzyńcu. Prowadzi własną działalność związa-
ną z mobilną gastronomią oraz cateringiem. W latach 2010-2018 był członkiem Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. 
Ma wykształcenie wyższe – tytuł magistra na kierunku Stosunki Międzynarodowe na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, studiował także na tej uczelni w ramach kierunku Zarządzania w Sektorze Publicznym. Jest członkiem kilku  
organizacji pozarządowych. Prywatnie interesuje się polityką, sprawami społeczno-ekonomicznymi, historią 
oraz techniką – w szczególności lotnictwem oraz motoryzacją.

Studiowała Ochronę Środowiska na UJ, ale dopiero kurs Wyzwania dla Zrównoważonego Rozwoju dał jej 
perspektywę połączenia działań prośrodowiskowych z rozwojem lokalnej społeczności. Największe sukcesy to 
stworzenie wysokiej jakości przestrzeni w Parku Decjusza (Smoczy Skwer), rewitalizacja skwerów przy ul. Prusa 
oraz przy ul. Królowej Jadwigi 81, modernizacja placów zabaw przy Ul. Orlej, ul. Jodłowej. Od ponad 10 lat szkoli 
młodzież w ramach projektu Uczeń Obywatel. Cele – dbać o rozwój infrastruktury w szczególności dla osób  
pieszych, troska o podnoszenie jakości miejsc wspólnych, takich jak skwery i Parki.

Grzegorz Naprawski okręg 8 – osiedle Wola Justowska (rejon al. Kasztanowej)

Lat 45, wykształcenie wyższe techniczne, absolwent Politechniki Krakowskiej. Całe życie związany ze Zwie-
rzyńcem, gdzie się urodził, uczył i nadal mieszka. W latach 2018-2023 radny Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec  
z okręgu obejmującego Starą Wolę. Obecnie z rejonu al. Kasztanowej. Od zawsze losy dzielnicy były dla niego 
ważne. Nie boi się wyzwań. Do spraw trudnych podchodzi analitycznie i pracuje nad nimi tak długo, aż znajdzie 
rozwiązanie. Ceni pracę zespołową.

Tomasz Jakubowski okręg 11 – osiedle Wola Justowska (rejon ul. Borowego)

Szczęsny Filipiak okręg 12 – Zwierzyniec (rejon ul. Piastowskiej)

Urodzony w 1992 roku w Krakowie, absolwent Wydziału Informatyki, Elektroniki i Telekomunikacji Akademii 
Górniczo-Hutniczej. Pracuje jako inżynier oprogramowania. Od poprzedniej kadencji członek Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec. W ramach działalności w Radzie zajmuje się przede wszystkim sprawami związanymi z infrastrukturą, 
w szczególności kwestiami napraw czy modernizacji dróg i chodników, oznakowaniem oraz komunikacją miejską,  
a także planowaniem przestrzennym. Pasjonat języków obcych, interesuje się polityką na każdym szczeblu oraz 
historią współczesną. W wolnych chwilach lubi aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu i podróże.

Urodzony w 1967 r., rodowity krakowianin, fotograf, społecznik i przedsiębiorca. Członek i założyciel Stowa-
rzyszenia Oyama Karate, a także twórca i wieloletni prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Motocyklistów 
MotoAutostrada. Od 2006 r. – Radny dzielnicowy, a od 2011-2023 r. Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy 
VII Zwierzyniec. Przewodniczący krakowskiej Platformy Obywatelskiej RP. Od 2024 r. – Radny Sejmiku Województwa  
Małopolskiego.

Katarzyna Brückman de Renstrom okręg 13 – osiedle Salwator,  
                                                                                                                 rejon ul. Wodociągowej

Architekt, doktor nauk technicznych, autorka monografii „Salwator Kraków Europa”. Współzałożycielka  
i członkini zarządu Stowarzyszenia Miłośników Starego Salwatora, koordynatorka renowacji i opiekunka Domku 
Grabarza, w której swoją siedzibę od 2017 roku ma Stowarzyszenie Miłośników Starego Salwatora. Organiza-
torka wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i charytatywnych w ramach działalności statutowej Stowarzyszenia.  
Od 15 lat zaangażowana w działalność na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Salwatora i Zwierzyńca.  
W listopadzie 2022 r. prowadziła forum konsultacji społecznych planów budowy tras Pychowickiej i Zwie-
rzynieckiej, w wyniku których złożono wnioski dotyczące koniecznych zmian zwłaszcza w rejonie od mostu  
Zwierzynieckiego do Klasztoru Norbertanek.

e-mail: grzegorz.naprawski@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 503 106 654

e-mail: lukasz.filipiak@dzielnica7.krakow.pl

e-mail: julia.mach@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 792 425 525

e-mail: tomasz.jakubowski@@dzielnica7.krakow.pl

e-mail: szczesny.filipiak@dzielnica7.krakow.pl

e-mail: katarzyna.bruckman@dzielnica7.krakow.pl; tel.: (12) 427-10-39 (pon.-pt. godz. 17-18)
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Jerzy Milej okręg 17 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ul. Senatorskiej)

Marta Krążyńska okręg 16 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ul. Prusa)

Maciej Tumidajski okręg 18 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ul. Kościuszki)

Urodzony w 1954 r. w Krakowie. Całe życie związany z Salwatorem. Tutaj chodził do szkoły, tutaj mieszka, a od 
1989 r. wraz z żoną prowadzi drogerię. Wychował dwóch synów. Jest szczęśliwym dziadkiem. W Radzie Dzielnicy 
działa już czwartą kadencję.

Z wykształcenia technik elektronik. Obecnie na co dzień zajmuje się kadrami i administracją biurową. Jest 
wolontariuszką i działaczką społeczną na rzecz osób w kryzysie bezdomności. Ważna jest dla niej polityka  
społeczna i senioralna. 

Ma 64 lata. Ukończył AGH z tytułem mgr inż. mechanik. Pracuje jako projektant i technolog instalacji materia-
łów budowlanych. Od urodzenia mieszka na Zwierzyńcu, więc zna jego bolączki i potrzeby. Działał w ZHP przy 
Szkole Podstawowej nr 31. Od 1999 r. działa w Akcji Katolickiej. Jest niezależny oraz bezpartyjny. Interesuje się  
historią i architekturą. Jest radnym drugą kadencję.

Marek Sikora okręg 14 – Zwierzyniec (rejon ul. Jaxy Gryfity)

Paweł Kowalski okręg 15 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ulic Kasztelańskiej 
i Wyczółkowskiego)

Przedstawicielem w Radzie Dzielnicy VII Zwierzyniec jest już czwartą kadencję. Ma 45 lat i mieszka na Zwie-
rzyńcu od urodzenia. Jest szczęśliwym mężem i ojcem trójki dzieci. Od lat działa społecznie na różnych frontach, 
od ponad 14 lat na rzecz naszej Dzielnicy, a od trzech lat jest członkiem Orszaku Lajkonika. W Radzie Dzielnicy 
zajmuje się sprawami bezpieczeństwa, sportu oraz pomaga w działaniach wspierających poprawę infrastruktury 
oraz komunikacji miejskiej. 

Rodowity krakowianin, od 30 lat mieszkaniec Zwierzyńca. Bezpartyjny. Manager. Inicjator wielu przedsięwzięć 
podnoszących jakość życia mieszkańców dzielnicy. Aktualnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji 
Edukacji oraz Komisji Infrastruktury.

Paweł Kajfasz okręg 19 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon Placu Na Stawach 
                                                               i ul. Stachowicza)

Urodzony w 1981 roku w Krakowie. Dorastał i wychowywał się na Zwierzyńcu, gdzie uczył się w SP nr 31, był 
ministrantem Parafii Najświętszego Salwatora i przez pięć lat trenował szermierkę w KKS przy ul. Kościuszki. 
Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego – Instytutu Archeologii oraz Podyplomowego Studium Muzeologicz-
nego. Od 2014 roku zatrudniony w Zamku Królewskim na Wawelu, obecnie na stanowisku kustosza muzealnego  
w Dziale Archeologii. Żonaty, ojciec trójki dzieci. Jego zainteresowania to pradzieje i historia Krakowa. W wol-
nych chwilach lubi czytać powieści historyczne oraz spędzać czas z rodziną na działce w ROD „Zwierzyniec”.  
Od 2011 roku Radny Dzielnicy VII Zwierzyniec. Z jego inicjatywy powstał Skwer Konika Zwierzynieckiego.  
Skutecznie zabiegał o oświetlenie Bulwaru Rodła oraz utworzenie muralu na Przedszkolu nr 9. Organizator 
Zwierzynieckiego Konkursu Literackiego. W bieżącej kadencji pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji  
oraz jest członkiem Komisji Kultury i Dziedzictwa Lokalnego.

e-mail: marek.sikora@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 502 730 496

e-mail: pawel.kowalski@dzielnica7.krakow.pl; 

e-mail: marta.krazynska@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 519 166 398

e-mail: jerzy.milej@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 600 474 202

e-mail: maciej.tumidajski@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 608 334 611

e-mail: pawel.kajfasz@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 505 930 867
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tomasz JakuboWski

Radny Dzielnicy VII
Zwierzyniec

Krzysztof Kwarciak okręg 20 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ulic Filareckiej 
                                                                         i Dunin-Wąsowicza)

Urodzony 20 marca 1989 roku. Od prawie 20 lat aktywnie działa społecznie na wielu płaszczyznach. Jest ab-
solwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracuje w firmie z branży podatkowo-
-prawnej, a ostatnio założył również spółkę. Już czwartą kadencję pełni funkcję radnego Dzielnicy VII Zwierzyniec. 
Przewodniczący Stowarzyszenia Ulepszamy Kraków! Jest autorem 12 zwycięskich projektów w budżecie obywa-
telskim na szczeblu ogólnomiejskim i dzielnicowym (m.in. „Zadbajmy o bezdomne koty!”, ,,Pokonajmy raka – bez-
płatne badania krwi”, ,,Toalety przy placach zabaw w każdej dzielnicy”, ,,Wyremontujmy chodniki na Zwierzyńcu!”, 
,,Uratujmy stare drzewa przy Błoniach!”). Regularnie publikuje felietony m.in. w gazecie „Głos Krakowski” i portalu 
,,Głos24.pl”, a wcześniej jego teksty pojawiały się na łamach ,,Onetu”. Był pomysłodawcą wielu akcji społecznych, 
takich jak m.in. #CiemnoNaPasach, #Archibubel, #ZapomnianeMiejsca czy #BronimyDrzew. Mocno angażuje się  
w działania licznych inicjatyw społecznych i stowarzyszeń. Był pomysłodawcą i inicjatorem bardzo dużej liczby zmian 
w naszym mieście. Przez długi czas pomagał jako wolontariusz w domu pomocy społecznej im. L. i A. Helclów.

Marcin Kapusta okręg 21 – Półwsie Zwierzynieckie (rejon ul. Syrokomli)

Urodzony w 1973 r., absolwent I LO w Krakowie i Wydziału Historycznego UJ; harcmistrz ZHR; od roku 1986 
harcerz, był drużynowym 18 KDH Lechici, a w latach 1992-1997 Komendantem Szczepu „Arkona 18”, działa-
jącego przy SP nr 19 w Krakowie; następnie hufcowym Hufca Harcerzy Kraków IV; aktualnie jest członkiem Rady 
Programowej Krakowskiego Ośrodka Studiów nad Dziejami Harcerstwa; zajmuje się badaniami dotyczącymi hi-
storii harcerstwa, a także dziejami lokalnymi naszej Dzielnicy; autor licznych artykułów naukowych i popularno-
-naukowych, współtwórca wystaw i współautor książki Harcerstwo Duchowej Niepodległości. Od kilku pokoleń 
rodzinnie związany ze Zwierzyńcem, od 1998 r. przez kilkanaście lat członek Zwierzynieckiego Komitetu Obywa-
telskiego. Radny Rady Dzielnicy VII kolejnych kadencji od 2006 r. Szczególnie bliskie są mu zagadnienia związane  
z edukacją, zielenią i dziedzictwem lokalnym.

Trwają prace przy przebudowie ulic 
Kościuszki i Zwierzynieckiej – termin za-
kończenia prac jest określony na sierpień 
tego roku. Przedstawiciel Rady Dzielnicy 
uczestniczy w radach budowy. Na kolej-
nych etapach prac czekają nas nowe tym-
czasowe zmiany w organizacji ruchu oraz 
komunikacji miejskiej – prosimy o śledze-
nie bieżących komunikatów.

Pod koniec roku 2023 zostały odda-
ne do użytku oba odcinki ścieżki pieszo-
-rowerowej wzdłuż ulicy Księcia Józefa  

(od Salwatora do Mostu Zwierzynieckiego 
oraz od ul. Wioślarskiej do ul. Jodłowej). 
   Wciąż w fazie projektowania jest prze- 
budowa ul. Starowolskiej – będziemy się 
starać o zapewnienie finansowania reali-
zacji tej inwestycji.

Wiele prac drogowych jest wykonywa-
nych przez prywatne podmioty w związ-
ku z inwestycjami – głównie wielomiesz-
kaniowymi. Na mocy umów z Zarządem 
Dróg, po zakończeniu budowy właściwych  
obiektów wykonywane są remonty lub 

przebudowy ulic, po których odbywał się 
przejazd ciężkich pojazdów. Tak stało się na 
ulicach Borowego, Pększyca-Grudzińskie-
go oraz Wyrwy-Furgalskiego. Aktualnie 
trwa przebudowa ul. Wiosennej, a wkrót-
ce zostanie wyremontowana nawierzch-
nia jezdni ul. Korzeniaka na odcinku około 
400 metrów od strony ul. Olszanickiej.

W listopadzie pojawiła się wiata na przy-
stanku „Na Krępaku” przy ul. Księcia Józefa 
w kierunku centrum. Zarząd Transportu 
Publicznego nie widzi niestety możliwości 
instalacji wiat w Olszanicy na przystanku 
„Leśmiana”, w kierunku Balic oraz przy ul. 
Królowej Jadwigi na przystanku „Owcy-
-Orwicza”, w kierunku centrum, z uwagi  
na niewystarczająco dużo przestrzeni.

Oczekuje na realizację zaktualizowany 
projekt stałej organizacji ruchu dla skrzy-
żowania ulic Królowej Jadwigi i 28 Lipca 
1943. Po zmianach możliwy będzie skręt 
od strony Chełmu w lewo w ul. Podłącze, 
a autobusy pojadą z prawego pasa na 
wprost, co ułatwi dojeżdżanie do samej 
krawędzi peronu przystanku „Sielanka”. 
Zostanie także włączona sygnalizacja 
świetlna.

Z dziennika drogowego 
W tym roku w planach jest m.in. remont chodnika wzdłuż ul. Królowej Jadwigi 
w rejonie ul. Grabowej i Pylnej oraz jezdni i chodnika przy pl. Na Stawach na 
odcinku pomiędzy ul. Senatorską i Stachowicza, a także ul. Tondosa (na całej jej 
długości).

Inwestycje

Prace prywatnych inwestorów

Wiaty przystankowe

Organizacja ruchuUlica Kościuszki w przebudowie

e-mail: krzysztof.kwarciak@dzielnica7.krakow.pl; tel.: 695 688 703

e-mail: marcin.kapusta@dzielnica7.krakow.pl
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fot. Julia Mach

WILLA DECJUSZA 
OTWARTA DLA ZWIEDZAJĄCYCH 

Tonąca w zieleni zabytkowego par-
ku Willa Decjusza to bez wątpienia jedno 
z piękniejszych miejsc w Krakowie. Willa 
Decjusza, renesansowy zespół pałacowo-
-parkowy, to wyjątkowe miejsce o bogatej 
500-letniej tradycji. Willę, według planów 
włoskich architektów, wybudował w XVI 
wieku Justus Ludwik Decjusz – królewski 
sekretarz i dyplomata. W XIX wieku w Willi 
zamieszkali księstwo Marcelina z Radzi-
wiłłów i Aleksander Romuald Czartoryscy. 
Księżna, utalentowana pianistka, uczen-
nica Fryderyka Chopina, zapraszała do 
swojego domu poetów, pisarzy czy muzy- 
ków, organizując tu także liczne przyjęcia. 
Wtedy też Willa została wyposażona w za- 
bytkowe meble i kolekcję niezwykłej urody 
kafli europejskich i orientalnych. Dziś ma 
tu siedzibę instytucja kultury miasta Kra-
kowa – Instytut Kultury Willa Decjusza, 
który, nawiązując do historii miejsca, pro-
wadzi szeroką działalność kulturalną i edu-
kacyjną, daje także możliwość organizacji 
niezapomnianych uroczystości rodzinnych, 
konferencji czy spotkań biznesowych. 
Renesansowo-barokowe wnętrza, które 
od ponad roku w wybrane dni tygodnia 

także można zwiedzać, nie są – jak zazwy-
czaj bywa z zabytkami – tradycyjną i onie-
śmielającą przestrzenią muzealną, ale 
są tętniącym życiem miejscem spotkań, 
w którym odbywają koncerty, wystawy, 
spotkania autorskie czy warsztaty i spacery 
detektywistyczne dla dzieci.

Każdy z Krakowian może zajrzeć do Willi 
i ją zwiedzić. A jest tu co oglądać – pięk-
ne renesansowe wnętrza, stylowe meble, 
obrazy czy cudowne kafle na loggi prze-
noszą nas do minionych epok i stanowią 

doskonałą lekcję historii, pozwalając „na 
żywo” obcować z niezwykłym dziedzi-
ctwem kulturowym naszego miasta. Nie 
wszyscy może też wiedzą, ale w Willi – 
lub na jej przepięknym tarasie – można 
wziąć ślub cywilny, zorganizować przy-
jęcie rodzinne czy konferencję. Tak więc 
Willa Decjusza żyje i ma wiele różnych 
oblicz, a my zapraszamy Państwa do ich 
odkrywania i poznawania. 

Szczegółowy program wydarzeń w Willi 
Decjusza oraz terminy i godziny zwiedza-
nia dostępne są na stronie internetowej: 
www.willadecjusza.pl.

W 2024 roku mija dzie-
sięć lat od momentu, kiedy 
Muzeum Historyczne Mia-
sta Krakowa po raz pierw-
szy zaprosiło Państwa do 
udziału w konkursie na 
najpiękniejsze drzewko 
emausowe. Był to swe-
go rodzaju eksperyment 
sprawdzający, czy na bazie 
nieco zapomnianej już za-
bawki odpustowej można 
stworzyć rzecz nową, twór-
czo przetworzoną przez 
współczesność, ale tkwią-
cą głęboko w tradycyjnej 

symbolice drzewka życia. Może nawet  
z pewną obawą oczekiwaliśmy na pierw-
sze prace, ale kreatywność twórców 
przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. 
Bogactwo form, materiałów, technik oraz 
dodatkowych znaczeń zawieranych w zgła- 
szanych do konkursu pracach z roku na 
rok zaskakiwała nas coraz bardziej. Wzra-
stała nie tylko ilość przynoszonych na 
konkurs drzewek, ale przede wszystkim 
jakość ich wykonania, zaangażowanie w ich  

tworzenie nie tylko twórców indywidual-
nych, ale również grup dzieci i dorosłych 
oraz całych rodzin. Drzewko emausowe 
zaczęło być rozpoznawalnym symbolem 
Wielkanocy w Krakowie, stając się również 
jednym z elementów świątecznych, wio-
sennych dekoracji w przestrzeni miasta.

Tegoroczny, jubileuszowy konkurs miał 
miejsce w sobotę 16 marca 2024 roku. 
Na plac Szczepański przyniesiono 107 
drzewek, różnej wielkości i wykonanych 

X Konkurs 
na Najpiękniejsze Drzewko Emausowe

różnorodnymi technikami. Po zare-
jestrowaniu konkursowych prac, do 
ich oceniania przystąpiło jury, któ-
re wybrało najpiękniejsze drzewka  
w sześciu kategoriach: dziecięcej 

(do 12 lat), młodzieżowej (12–18 lat),  
dorosłych (powyżej 18 lat), kategorii ro-
dzinnej, w której oceniano również drzew- 
ka wykonane przez grupy przedszkolne  
i szkolne, oraz w kategorii grup instytucjo-
nalnych dorosłych. Oceniano także prace 
w kategorii drzewek tradycyjnych, które 
powinny być rzeźbione w drewnie, malo-
wane, z figurką ptaka na sprężynce. 

Jury w składzie: Anna Śliwa-Suchowiak 
(przewodnicząca), Krzysztof Żwirski, Da-
gmara Merecik, Szczęsny Filipiak, Julia 
Mach, Krystyna Reinfuss-Janusz, Małgo-
rzata Hordyniec, Andrzej Szoka, Małgorza-
ta Niechaj, Barbara Wiśniewska-Purchla, 
Michał Kozioł, Piotr Boroń, Stanisław Ma-
lik, Antoni Stąpor i Marzena Florkowska  

oceniało zgodność  
z symboliką drzewka 
życia, ogólne wraże- 
nie estetyczne, ory-
ginalne ujęcie te-
matu, pomysłowość, 
jakość oraz samo-
dzielność wykonania 
oraz kompozycję. 

Zwycięzcom gratuluje-
my, a Państwa zaprasza-
my do udziału w kolejnej 
edycji konkursu, już za 
rok!

Organizacja ruchu

sylWia miłkoWska
Instytut Kultury Willa Decjusza



88

Sportowy Zwierzyniec

kwiecień 2024

Kurier Zwierzyniecki

8

Do nowej inicjatywy został zaangażo-
wany nie tylko zespół Cracovii, ale rów-
nież środowisko kibiców i sympatyków 
Pasów oraz wszystkie osoby, które pielęg-
nują historię miasta oraz promują aktyw-
ny i sportowy tryb życia. 

#CracoviaOdNowa to szereg działań  
i inicjatyw, które mają na celu reorganiza-
cję administracyjną, stworzenie nowych 
struktur sportowych i finansowych, co  
doprowadzi do tego, że Cracovia stanie 
się miejscem kojarzonym z wysoką jakością 
sportową i profesjonalizmem. 

Każdy mecz na stadionie Pasów to 
wielkie wydarzenie, nie tylko sportowe 
ale również towarzyskie. Dlatego przed 
każdą kolejną rozgrywką przed stadio-
nem rozbudowujemy Strefę Kibica, czyli 
miejsce przedmeczowych spotkań towa-
rzyskich, gdzie można usiąść, zjeść coś 
smacznego, a dzieci mogą się świetnie 
bawić z animatorami, a potem kibicować 
z trybun, na przykład z pomalowanymi 
buziami. 

Wokół każdego wydarzenia jest bu-
dowana komunikacja zgodna z jego 
tematem przewodnim. W ostatnich ty-
godniach Pasy rozgrywały mecze wo-
kół haseł: #CracoviaJestTegoWarta czy 
#WidzeWPasy. W kwietniu spotkanie 
z klubem ŁKS Łódź koncentrowało się 
wokół tematyki #MłodziCracoviacy i by- 
ło dedykowane promowaniu różnych 
dyscyplin sportu oraz aktywnego trybu 
życia. Strefa Kibica zapełniła się młodymi 
sportowcami, którzy prezentowali swoje 
ulubione dyscypliny i zachęcali, aby przy-
łączyć się do wielkiej, aktywnej sporto-
wo, społeczności. 

Z kolei mecz z Puszczą Niepołomice, 
przypadający w przeddzień Dnia Ziemi 
promował akcje i działania ekologiczne.

Z meczu na mecz trybuny zapełniają  
się większą ilością kibiców, co pokazu-
ją statystyki pomeczowe, publikowane 
w mediach społecznościowych Craco-
vii. Już teraz ilość kibiców na trybunach 

CRACOVIA 
OD NOWA

Od ponad stu lat stadion Cracovii jest częścią naszej dzielnicy, 
będąc nie tylko symbolem sportowych zmagań, ale również historii 
i sportowej pasji. Jego bogata tradycja, utytułowani zawodnicy 
czy sławni sympatycy mieli duży wpływ na mieszkańców Krakowa 
i sprawili, że stadion stał się nieodłącznym elementem krajobrazu 

miasta. W sercu budowli bije serce Pasów, najstarszego klubu sportowego  
w Polsce, który na początku roku wszedł w kolejny etap rozwoju i rozpoczął 
projekt #CracoviaOdNowa.

wzrosła o około 2 tysiące, a na meczu  
z Widzewem Łódź przekroczyła 10 tysięcy.  
   To efekt pracy całej społeczności klu-
bu: na trybuny wracają dawni sympatycy 
Pasów z Krakowa i okolic. Cała wiosenna 
runda rozgrywek odbywa się pod hasłem 
Cracoviacy i Górale, a jej celem jest dotar-
cie do kibiców Cracovii w miejscowościach 
Beskidu Wyspowego, Podhala, Beskidu 
Makowskiego i Żywieckiego. 

Z każdego domowego meczu można 
wrócić z unikatową pamiątką. W Oficjal-
nym Sklepie Cracovii pojawiły się bilety 
kolekcjonerskie dedykowane danemu spot- 
kaniu. Jest na nich historia nawiązująca 
do rozegranych spotkań z dana drużyną,  
archiwalne zdjęcie i numer, ponieważ bile-
ty są limitowane i w sprzedaży znajduje się  
tylko określona pula. 

Rozwija się również Akademia Craco-
vii, czyli miejsce gdzie młodzi zawodnicy 
szkolą swoje umiejętności i podnoszą 
kwalifikacje. Kilka tygodni temu powo-
łano tam dział szkolenia i metodologii 
oraz przygotowania motorycznego. Trwa 
nabór do drużyny dziewcząt, a 21 mar-
ca został powołany do życia zespół Pa-
siastych Motyli, którego szeregi zasilają 
dzieci z niepełnosprawnością intelektu-
alną. Dwa dni później pierwsze Pasiaste 
Motylki pojawiły się na swoim pierwszym 
piłkarskim treningu. Każdy dział i drużyna 
znajdują się pod opieką profesjonalnej  

i wysoko wykwalifikowanej kadry trener-
skiej. Kolejną nowością jest stworzenie 
projektu Klubów Partnerskich mający na 
celu nawiązywanie szerokiej współpracy 
sportowej, marketingowej oraz edukacyj-
nej z klubami rozsianymi po południowo-
-wschodniej Polsce. Od przyszłego sezo-
nu do rozgrywek powraca również druga 
drużyna Cracovii. 

Cracovia jest kojarzona przede wszyst-
kim ze sportowymi emocjami, ale to rów-
nież szereg działań prospołecznych, dzięki 
którym klub aktywnie realizuje projekty  
z zakresu odpowiedzialności społecznej 
pod hasłem „Razem możemy więcej”.  
W tym obszarze Cracovia koncentruje się 
na budowaniu i wzmacnianiu relacji ze 
swoim otoczeniem: kibicami, sympatyka-
mi oraz społecznością w mieście i w re-
gionie. Te działania są mocno powiązane 
z wartościami, jakie przyświecają klubowi:
– Dbaj o tradycję i kształtuj swoją
   przyszłość;
– Działaj Fair Play i zawsze zwyciężaj;
– Codziennie wyrażaj prawdziwe emocje.

Jednym z elementów działań są Pa-
siate Wizyty, czyli spotkania zawodników 
Pasów z uczniami krakowskich i poza-
krakowskich szkół podstawowych. Takie 
spotkania gromadzą nierzadko ponad 
300-400 osób i stają się areną wymiany 
poglądów, dyskusji i wspólnej zabawy. Od 
początku rundy wiosennej zespół Cracovii 
spotkał się już z ponad tysiącem dzieci.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, 
nie tylko miłośników sportu, do udziału  
w meczach, imprezach oraz do zwiedzania 
stadionu Cracovii. Chcemy, aby to miejsce 
rozwijało się razem z mieszkańcami na-
szej dzielnicy i było centrum aktywności 
sportowej oraz miejscem towarzyskich 
spotkań dla wszystkich, niezależnie od 
wieku i miejsca zamieszkania. 

Otwarty i przyjazny stadion

Cracoviacy i Górale

Co tam w Akademii?

Razem możemy więcej

fot. MKS Cracovia SSA

marzena młynarczyk-WarWas
Rzecznik Prasowy



www.dzielnica7.krakow.pl

Kurier Zwierzyniecki Sesje Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec

9

3 stycznia 2024 r. 
odbyła się I sesja Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec 9. kadencji.

9 stycznia 2024 r. 
odbyła się II nadzwyczajna sesja 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.

25 stycznia 2024 r. 
odbyła się III sesja Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec.

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr I/1/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec (Prze-
wodniczącym Zarządu Dzielnicy VII, a tym 
samym Rady, został Witold Górny).

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr II/2/2024 
w sprawie wyboru Zastępcy Przewodni-
czącego Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 
(Zastępcą Przewodniczącego Zarządu Dziel- 
nicy VII, a tym samym Rady, został Szczęsny 
Filipiak).
Uchwała nr II/3/2024 
w sprawie ustalenia liczby osób wcho-
dzących w skład Zarządu Dzielnicy VII 
Zwierzyniec (ustalono, że Zarząd będzie 
liczył 5 osób).
Uchwała nr II/4/2024 
w sprawie wyboru członkini Zarządu Dziel- 
nicy VII Zwierzyniec (Członkinią Zarządu 
została Iwona Kubacka).
Uchwała nr II/5/2024 
w sprawie wyboru członkini Zarządu Dziel- 
nicy VII Zwierzyniec (Członkinią Zarządu 
została Julia Mach).
Uchwała nr II/6/2024 
w sprawie wyboru członka Zarządu Dziel-
nicy VII Zwierzyniec (Członkiem Zarządu 
został Jerzy Milej).
Uchwała nr II/7/2024 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Uchwała nr II/8/2024 
w sprawie powołania Komisji Bezpie-
czeństwa i Kultury Fizycznej Rady Dziel-
nicy VII Zwierzyniec.
Uchwała nr II/9/2024 
w sprawie powołania Komisji Edukacji 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Uchwała nr II/10/2024 
w sprawie powołania Komisji Infrastruktury  
i Planowania Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. 
Uchwała nr II/11/2024 
w sprawie powołania Komisji Komunika-
cji Społecznej i Budżetu Obywatelskiego 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Uchwała nr II/12/2024 
w sprawie powołania Komisji Kultury  
i Dziedzictwa Lokalnego Rady Dzielnicy 
VII Zwierzyniec.

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr III/21/2024 
w sprawie opinii dotyczącej zbycia w try-
bie bezprzetargowym działki nr 43/7 obr. 
14 jednostka ewidencyjna Krowodrza, 
położonej przy ul. Fałata w Krakowie 
(Rada pozytywnie zaopiniowała możliwość 
sprzedaży ww. działki z następującymi 
uwarunkowaniami: – w umowie sprzedaży 
należy obwarować ogólnodostępność tego 
terenu oraz brak ogrodzenia wraz ze służeb-
nością śmietnika).
Uchwała nr III/22/2024 
w sprawie propozycji do planu pracy 
Rady Miasta Krakowa na 2024 rok (Rada 
zawnioskowała wprowadzenie do planu 
pracy RMK na bieżący rok następujących 
projektów uchwał: 
1. Uchwały kierunkowej dla Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia 
do budowy mostu w ciągu ul. Podłużnej.  
2. Uchwały w sprawie ustanowienia użyt-
ku ekologicznego pod nazwą „Las Łęgowy  
w Przegorzałach”. Zamierzenie wprowadze-
nia użytku ekologicznego powinno uwzględ-
niać plany budowy Trasy Zwierzynieckiej 
oraz Trasy Pychowickiej i nie utrudniać ich 
przyszłej realizacji).
Uchwała nr III/23/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Zieleni, Spraw Społecznych i Po-
lityki Senioralnej RD VII (przewodniczącą 
została Magdalena Mardyła).
Uchwała nr III/24/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczą-
cego Komisji Zieleni, Spraw Społecznych  
i Polityki Senioralnej RD VII (wiceprze-
wodniczącą została Marta Krążyńska).
Uchwała nr III/25/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Kultury i Dziedzictwa Lokalnego 
RD VII (przewodniczącym został Marcin 
Kapusta).
Uchwała nr III/26/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-
go Komisji Kultury i Dziedzictwa Lokal-
nego RD VII (wiceprzewodniczącą została 
Anna Rozpędzik).
Uchwała nr III/27/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Bezpieczeństwa i Kultury Fizycz-
nej RD VII (przewodniczącym został Marek 
Sikora).
Uchwała nr III/28/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczą-
cego Komisji Bezpieczeństwa i Kultury 
Fizycznej RD VII (wiceprzewodniczącą  
została Dagmara Nizioł).

- ● -

- ● -

Uchwała nr II/13/2024 
w sprawie powołania Komisji Zieleni, 
Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Uchwała nr II/14/2024 
w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy 
VII Zwierzyniec do wyboru przedstawicieli 
Dzielnicy do wykonywania zadań, o któ-
rych mowa w § 3 pkt 5 Statutu Dzielnicy.
Uchwała nr II/15/2024 
w sprawie opinii dotyczącej projektu 
budowy przyłącza oświetlenia przejścia 
dla pieszych przy ul. Jodłowej w Krako-
wie (Rada pozytywnie zaopiniowała pro-
jekt oświetlenia przejścia w rejonie sklepu 
SH „Jubilat”).
Uchwała nr II/16/2024 
w sprawie opinii dotyczącej zmiany orga-
nizacji ruchu na ul. Jodłowej bocznej (Rada 
pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie na 
ww. ulicy Strefy Ruchu oraz ustawienie zna-
ków B-36 „zakaz zatrzymywania się”).
Uchwała nr II/17/2024 
w sprawie rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 
VII Zwierzyniec na rok 2024 (w związku 
ze zmianą nazwy jednostki Rada zmieniła 
nazwę realizatora zadań z „Miejski Dzienny 
Dom Pomocy Społecznej” na „Krakowskie 
Centrum Seniora”).
Uchwała nr II/18/2024 
w sprawie opinii dotyczącej projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w spra-
wie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 
Kraków maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych prze-
znaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży 
(Rada pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RMK).
Uchwała nr II/19/2024 
w sprawie wniosku o podjęcie pilnych 
działań umożliwiających bezpieczne 
przekraczanie ul. Księcia Józefa z nowo 
wybudowanej ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż ul. Księcia Józefa na północną 
stronę ulicy w rejonie sięgacza na wy-
sokości posesji nr 129 (Rada skierowała 
powyższy wniosek do Prezydenta Miasta 
Krakowa).
Uchwała nr II/20/2024 
w sprawie wniosku o podjęcie pilnych 
działań prowadzących do organizacji na 
terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec spot-
kań informacyjnych w sprawie rozbudo-
wy o trzeci pas ruchu autostrady A4 od 
węzła Balice I do ul. Kąpielowej w Krako-
wie oraz drogi S52 od węzła Balice I do 
węzła Modlniczka (Rada zawnioskowała 
w powyższej sprawie do Prezydenta Miasta 
Krakowa).

Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY VII

Razem możemy więcej



Sesje Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec

kwiecień 2024

Kurier Zwierzyniecki

10 marzec 2024

29 lutego 2024 r. 
odbyła się IV sesja Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec.

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr IV/42/2024 
w sprawie nadania nazwy Skwer im. Dr 
Marii Spiss skwerowi zlokalizowanemu  
u zbiegu ulic Kamedulskiej i Szyszko-Bo-
husza w Krakowie.
Uchwała nr IV/43/2024 
w sprawie zmiany w składzie Komisji Zie-
leni, Spraw Społecznych i Polityki Senio-
ralnej RD VII (ze składu komisji odwołany 
został Marcin Kapusta).

- ● -

Uchwała nr III/29/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Komunikacji Społecznej i Budże-
tu Obywatelskiego Rady Dzielnicy VII 
(przewodniczącym został Łukasz Filipiak).
Uchwała nr III/30/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-
go Komisji Komunikacji Społecznej i Bu-
dżetu Obywatelskiego RD VII (wiceprze-
wodniczącą została Izabela Gołębiowska).
Uchwała nr III/31/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Edukacji RD VII (przewodniczącym 
został Paweł Kajfasz).
Uchwała nr III/32/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-
go Komisji Edukacji RD VII (wiceprzewod-
niczącą została Agnieszka Frankowska).
Uchwała nr III/33/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Infrastruktury i Planowania RD 
VII (przewodniczącym został Tomasz Jaku-
bowski).
Uchwała nr III/34/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-
go Komisji Infrastruktury i Planowania 
RD VII (wiceprzewodniczącą została Kata-
rzyna Brűckman de Renstrom).
Uchwała nr III/35/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej RD VII (przewodniczą-
cym został Paweł Kowalski).
Uchwała nr III/36/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczące-
go Komisji Rewizyjnej RD VII (wiceprze-
wodniczącym został Grzegorz Naprawski). 
Uchwała nr III/37/2024 
w sprawie wniosków do opracowywanej 
kompleksowej dokumentacji projekto-
wej Studium Techniczno-Ekonomiczno-
-Środowiskowego (STEŚ) oraz materiałów 
do decyzji o środowiskowych uwarun-
kowaniach (DŚU) wraz z jej uzyskaniem 
dla zadania pn. „Rozbudowa autostra-
dy A4 od węzła Balice do ul. Kąpielowej  
w Krakowie o trzeci pas ruchu” (Rada 
zawnioskowała do Prezydenta Miasta Kra-
kowa o przekazanie inwestorowi do rozpa-
trzenia następujących uwag dotyczących 
lokalizacji i przebiegu inwestycji:
1. Kategorycznie sprzeciwiamy się rozbudo-
wie autostrady w rejonie stopnia wodnego 
Kościuszko po stronie wschodniej od istnie-
jącego przebiegu.
2. Wnioskujemy, aby nowo projektowany 
węzeł Balice został zlokalizowany po stro-
nie południowej ul. Olszanickiej.
3. Wnioskujemy o ujęcie w dokumentacji 
projektowej ochrony akustycznej terenów  
o charakterze zabudowy mieszkaniowej.
4. Wnioskujemy, aby Rada Dzielnicy VII 
Zwierzyniec była informowana o przebiegu 
prac projektowych, a także zawiadamiana 
o prowadzonych rozmowach i spotkaniach.
5. Postulujemy, aby ewentualne spotka-
nia konsultacyjne odbywane na kolejnych  

etapach inwestycji odbywały się również na 
terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Rada ponadto zwróciła się do Prezydenta 
Miasta o wyrażenie w imieniu Gminy Miej-
skiej Kraków oficjalnego stanowiska w te-
macie prowadzonej inwestycji, uwzględnia-
jącego jej możliwe konsekwencji w zakresie 
znacznie intensywniejszego niż obecnie 
ruchu samochodowego na terenie zachod-
niej części miasta (m.in. na ulicach Księcia 
Józefa i Olszanickiej)).
Uchwała nr III/38/2024 
w sprawie wniosku o umożliwienie przed-
stawicielowi Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
uczestniczenia w spotkaniach rady budowy 
dla przebudowy torowiska tramwajowego 
w ciągu ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Uchwała nr III/39/2024 
w sprawie przystąpienia do Budżetu Oby-
watelskiego (Rada postanowiła o przystą-
pieniu do XI edycji BO w roku 2024; środki 
finansowe wskazane do rozdysponowania 
na ten cel wynoszą 2 158 427,19 zł, zgodnie 
z Ogłoszeniem Prezydenta Miasta Krakowa  
z 18.01.2024 r.).
Uchwała nr III/40/2024 
w sprawie wydania opinii do projektu pn. 
„Budowa drogi publicznej pomiędzy dro-
gą wojewódzką nr 774 a działką drogową 
nr 469/11 obręb 53 Krowodrza zakończo-
ną miejscem do zawracania pojazdów” 
(Rada pozytywnie zaopiniowała projekt, z na- 
stępującymi uwagami:
a) należy uwzględnić doświetlenie wszyst-
kich projektowanych przejść dla pieszych  
w zakresie inwestycji,
b) należy zminimalizować wycinkę zieleni 
wysokiej, a tam gdzie to możliwe uwzględ-
nić  nasadzenia zieleni.).
Uchwała nr III/41/2024 
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2024 
(zmieniono zakres rzeczowy zadania „Re-
monty dróg i chodników na terenie Dzielni-
cy”, poprzez dopisanie do listy prac remontu 
chodnika na fragmencie ul. Królowej Jadwigi  
przy skrzyżowaniu z ul. Pylną).

Uchwała nr IV/44/2024 
w sprawie wniosku o włączenie lokaliza-
cji z terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec do 
prowadzonego przez Wodociągi Miasta 
Krakowa S.A. programu inwestycyjnego 
pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej" 
(Rada zawnioskowała o włączenie do pro-
gramu BIS 16 lokalizacji, zgodnie z wnioska-
mi mieszkańców).
Uchwała nr IV/45/2024 
w sprawie wniosku o rekultywację miejsc 
zniszczonych w związku z budową ścieżki 
wzdłuż rzeki Rudawy (intencją Rady było 
zrekultywowanie tymczasowego wjazdu na 
wał przy kładce przy ul. Korbutowej oraz 
odcinka drogi gruntowej pomiędzy nowa 
ciężką a ul. Zarudawie).
Uchwała nr IV/46/2024 
w sprawie wniosku o ustawienie wiaty 
na przystanku autobusowym „Na Krępa-
ku” przy ul. Księcia Józefa (Rada zawnio-
skowała w powyższej sprawie do Zarządu 
Transportu Publicznego w Krakowie).
Uchwała nr IV/47/2024 
w sprawie wydania opinii do projektu bu-
dowy chodnika przy ul. Księcia Józefa na 
odcinku od posesji nr 120 do posesji nr 
299 (Rada wydała w powyższej sprawie opi-
nię pozytywną z następującą uwagą: należy 
zastosować rozwiązania, które umożliwią 
zachowanie jak największej części sąsiadu-
jących z projektowanym chodnikiem drzew, 
np. poprzez miejscowe zawężenie chodnika, 
czy zastosowanie w ich sąsiedztwie na-
wierzchni mineralno-żywicznej).
Uchwała nr IV/48/2024 
w sprawie wydania opinii do projektu 
rozbudowy ulicy Piotra Borowego do 
parametrów jezdni o szerokości 5,0 m na 
odcinku od działki nr 30 obr. 11 Krowo-
drza do działki nr 32 obr. 11 Krowodrza 
w Krakowie wraz ze zjazdem do działki nr 
31 obr. 11 Krowodrza (Rada pozytywnie 
zaopiniowała przedstawioną przez projek-
tanta dokumentację).
Uchwała nr IV/49/2024 
w sprawie opinii dotyczącej wskazania 
Stefanii Wojtulanis jako patronki ulicy 
zlokalizowanej w rejonie ulic Pylnej i Po-
dłużnej w Krakowie (pozytywnie zaopinio-
wano wskazanie Stefanii Wojtulanis jako 
patronki ulicy zlokalizowanej na działce nr 
55/17 obr. 7 Krowodrza).
Uchwała nr IV/50/2024 
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2024 
(Zwiększono o 14 000 zł środki na kolpor-
taż gazetki lokalnej i ulotek informacyjnych 
oraz na obsługę tablic informacyjnych na 
terenie dzielnicy, zwiększono o 2 700 zł 
środki przeznaczone na naprawy bieżące 
tablic informacyjnych, zmieniono zakres 
rzeczowy zadania realizowanego w Szkole 
Podstawowej nr 48 na „Modernizacja kana-
lizacji deszczowej”).
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Pełny tekst uchwał dostępny jest na stronie 
internetowej Dzielnicy VII www.dzielnica7.
krakow.pl oraz w Biuletynie Informacyjnym 
Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Uchwała nr IV/51/2024 
w sprawie uwag do wykonawstwa zakoń-
czonej inwestycji budowy ścieżki pieszo-
-rowerowej wzdłuż ul. Księcia Józefa na 
odcinku od ul. Wioślarskiej do ul. Jodło-
wej w Krakowie (Rada zgłosiła następują-
ce uwagi do wykonawstwa ww. inwestycji:
1) konieczna jest eliminacja znacznych 
szczelin, jakie występują pomiędzy ele-
mentami nawierzchni z kostki betonowej,  
w szczególności na odcinku między ul. 
Rybną a ul. Jodłową,
2) konieczna jest eliminacja licznych zani-
żeń w nawierzchni ścieżki z kostki betono-
wej, w których już teraz (na dwa miesiące  
po odbiorze) gromadzą się kałuże,
3) konieczne jest usunięcie niebezpiecz-
nego (zwłaszcza dla rowerzystów), słabo  
widocznego uskoku, występującego na ca-
łym przebiegu ścieżki, a wynikającego z róż-
nicy płaszczyzn asfaltu oraz ścieżki z kostki 
betonowej;

4) konieczne jest usunięcie (albo przenie-
sienie) bardzo niebezpiecznego słupa ener-
getycznego znajdującego się na samym 
środku ścieżki rowerowej w bezpośred-
nim sąsiedztwie przejazdu przez ul. Rybną  
(po jej wschodniej stronie),
5) wskazane jest wyeliminowanie odchyleń 
od pionu znacznej części nowo posadowio-
nych latarni,
6) konieczne jest pilne prawidłowe odma-
lowanie zastanego przed budową oznako-
wania poziomego (w miejscach, w których 
organizacja ruchu pozostaje niezmienio-
na) – m.in. przejścia dla pieszych przez ul. 
Księcia Józefa w rejonie skrzyżowania z ul. 
Benedyktowicza.).
Uchwała nr IV/52/2024 
w sprawie opinii dotyczącej propozycji 
nazwania ronda na terenie Dzielnicy VII 
(Rada pozytywnie zaopiniowała propozy-
cję nadania nazwy: Rondo Unii Europej-
skiej bezimiennemu rondu położonemu  

w jednostce ewidencyjnej Krowodrza ob-
ręb 21 na działkach ewidencyjnych nr: 
1/5, 1/6, 1/8, 1/17, 162/2, 162/3, 162/5 
pomiędzy ul. Księcia Józefa a zachodnią 
granicą miasta Krakowa).
Uchwała nr IV/53/2024 
w sprawie wydania opinii do projektu 
stałej organizacji ruchu na al. Modrze-
wiowej na odcinku w rejonie Szkoły Pod-
stawowej nr 72 (negatywnie zaopiniowano 
projekt stałej organizacji ruchu przedsta-
wiony przez Wydział Miejskiego Inżyniera 
Ruchu Urzędu Miasta Krakowa dla odcinka 
al. Modrzewiowej pomiędzy al. Kasztano-
wą a wjazdem do Krakowskiego Centrum  
Rehabilitacji).

Paź żeglarz (Iphiclides podalirius) zwa-
ny również żeglarkiem to jeden z okazal-
szych gatunków motyli dziennych wystę-
pujących w Polsce. Jest to motyl wybitnie 
ciepłolubny, bardzo aktywny nawet w naj-
gorętszej porze dnia. Motyle te można  
spotkać od pierwszej dekady maja do 
czerwca oraz w drugiej połowie lipca  
i w sierpniu. W okresie tym motyle groma-
dzą się na szczytach okolicznych wznie-
sień, by tam odbywać swoje majestatycz-
ne loty godowe. Krajobraz przyrodniczy 
Bielan zapewnia dobre warunki dla byto-
wania tego motyla, a szczególnie murawy 
kserotermiczne przy ul. Bielańskiej i Or-
lej, gdzie występuję mnóstwo kwitnących  
roślin oraz ulubione rośliny pokarmowe 
ich gąsienic, głogi i śliwa tarnina. Motyle 
te chętnie odwiedzają nasze przydomo-
we ogrody, gdzie często pożywiają się 
nektarem bzów lilaków. Prawdopodob-
nie w związku ze zmianami klimatyczny-
mi żeglarek jest coraz częściej spotykany, 
jednak jest to gatunek nadal stosunkowo 
rzadki, podlegający ochronie gatunkowej 
oraz uwzględniony w Polskiej Czerwonej 
Księdze Zwierząt.

Zarząd 
Dzielnicy VII 
Zwierzyniec

Przewodniczący
Witold Górny

Zastępca Przewodniczącego
Szczęsny Filipak

Członkowie Zarządu:

Julia Mach Iwona Kubacka Jerzy Milej

Biuro Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec
ul. Prusa 18
tel.: 12 421-56-66, 12 429-90-47

Godziny przyjmowania mieszkańców:
poniedziałek – piątek, w godzinach od 10.00 do 14.00

Dyżury radnych:
W przypadku większości radnych możliwość spotkania po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym lub przez e-mail.

Zwierzęcy Zwierzyniec

łukasz mielczarek 
Starszy Specjalista

w Zespole ds. Lasów i Przyrody

Paź żeglarz 
(Iphiclides podalirius)

fot. P. Szwałko



KALENDARIUM IMPREZ
maj 2024 

XXVII Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich
25.05.2024 r. (sobota); godziny: 10:00-14:30
na terenie KS Zwierzyniecki ul. Na Błonie 1

Dzień Otwarty Magistratu
26.05.2024 r. (niedziela)
Magistrat Plac Wszystkich Świętych 3-4

Mamut Art & Science
26.05.2024 r. (niedziela)
Odsłonięcie tablicy informacyjnej na stanowisku Spadzista –
obecna ul. V. Hoffmana; godziny: 15:00-16:00

Mamutowe miasteczko na Kopcu Kościuszki; godziny 16:00-21:00

Konkurs recytatorski poezji Czesława Miłosza z okazji 20. rocznicy śmierci
„Moja wierna mowo, służyłem tobie”

Spotkanie ze zwierzętami Zooventura:

Szalone życie Jaszczurek 
18.05.2024 r. (sobota),godzina: 15:00 oraz 16:00
Bilet: 25 zł

Zgłoszenia na konkurs można wysyłać do 

24 maja 2024 r., 
 Konkurs odbędzie się 7 czerwca 2024 r., w Klubie Kultury „Chełm”, ul. Chełmska 16.

Zapraszamy do Klubu Kultury Wola (ul. Królowej Jadwigi 215) na kolejne spotkanie ze zwierzętami dla całej rodziny! Tym razem poznamy bliżej jaszczur-
ki. Jest to grupa łuskonośnych gadów obejmująca ok. 5 tys. gatunków.  Na spotkaniu opowiemy o tych żyjących w Polsce jak i na świecie oraz przedstawi-
my najważniejsze cechy budowy. Zaprezentujemy wybrane okazy egzotyczne z różnych zakątków świata, m.in. kameleona. Zajęcia będą idealną okazją, 
aby odpowiedzieć na wiele pytań m.in. dlaczego jaszczurki czasem odrzucają ogon, dlaczego lubią wygrzewać się na słońcu oraz na masę innych. 

Zawody w biegach przełajowych na dystansach 
uzależnionych od grupy wiekowej, dla dzieci, 
młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli ze szkół 
podstawowych i średnich, które znajdują się na 
terenie Dzielnicy VII .

W tym roku tematem przewodnim jest 20-lecie 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Możliwość zwiedzenia wnętrz Pałacu Wielopol-
skich, a także spotkania z przedstawicielami Rad 
Dzielnic.

Głównym założeniem festiwalu jest promocja  
i upowszechnianie wiedzy na temat jednego z naj-
większych w Europie i na świecie, nagromadzenia 
szczątków mamuta włochatego. Powstało ono 
w wyniku działalności łowców z epoki kamienia  
i znajduje się na terenie Dzielnicy Zwierzyniec. 

Prowadzenie:

Zooventura Edukacja

Klub Kultury Wola

Klub Kultury Chełm

Dzielnica VII Zwierzyniec

Szczegóły na stronie: 
www.wola.dworek.eu

Szczegóły na stronie: 
www.chelm@dworek.eu

Szczegóły na stronie: 
www.dzielnica7.krakow.pl

BUDŻET OBYWATELSKI 2023

BEZPŁATNE BILETY DO KINA PARADOX DLA SENIORÓW
JUŻ DO ODBIORU

Osoby w wieku 60+ mieszkające na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec mogą już odbierać w sie-
dzibie Rady dzielnicy bezpłatne wejściówki na wybrany film z oferty repertuarowej do realizacji 
w Kinie Studyjnym Paradox przy ul. Krupniczej 38 (uwaga: wejściówki, ważne do 28 grudnia br., 
należy wymienić w kasie kina na bilet na konkretny seans).

Zapraszamy do siedziby dzielnicy przy ul. ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47
Realizatorem projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 2023 pt. „800 darmowych biletów dla seniorów do Kina Paradox"  
w Dzielnicy I jest Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie.


